



LØBEREN Skovmarathon er Hillerøds største motionsløb, og der løbes i år i en smuk orange, gul og grøn skov.

Foto: Bjørn Armbjørn

Flot tilslutning til motionsløb

SNØR LØBESKOENE: Hillerøds største motionsløb LØBEREN Skovmarathon løbes på søndag, og tilmeldingerne er allerede mange.

HILLERØD: LØBEREN Skovmarathon afholdes for 21. gang på søndag den 6. november 2016. I år venter der deltagerne en endnu smukkere efterårsskov end de tidligere år. Det usædvanligt varme septembervejr kombineret med, at der ikke for alvor har været frost, betyder, at Store Dyrehave i endnu højere grad end normalt stråler i gule og brune farvenuancer.

Sidste år blev området udnævnt som Verdensarv og i år er det blevet klart, at Store Dyrehave ligeledes bliver del af nationalparken Kongernes Nordsjælland. Det

bidrager givetvis til, at der til stadighed er mange nye deltagere, som får øjnene op for det unikke maratonløb på skovstierne.

Arrangørerne fortæller, at tilmeldingen til løbet går rigtig godt, selvom det ikke er nogen hemmelighed, at det store udbud af motionsløb, som haves i disse år, lægger pres på deltagerantallet også på de traditionelle løb. I sidste uge rundede arrangørerne forhåndstilmelding nr. 1050.

- Med det cifre små to uger før arrangementet, er det vores erfaring, at vi ender lige over 2.000 deltagere, hvilket så vil være en lille fremgang i forhold til sidste år. Det kan vi sagtens være tilfredse med, siger Helge Lang Pedersen fra arrangørgruppen i en pressemeddelelse.

Smuk natur

Som altid er start og mål pla-

ceret ved Naturstyrelsens faciliteter på Overdrevsvejen lige sydøst for Hillerød. Region Hovedstaden og ATP har givet tilladelse til at anvende deres parkeringsarealer tæt på.

Selve løbet anvender Naturstyrelsens permanente løberuter på 10 og 21 kilometer. Det er ingen tilfældighed - Naturstyrelsen gør et stort arbejde for at gøre naturen så tilgængelig for motionister som muligt, så det var helt naturligt at indgå samarbejde med Farum Orienteringsklub om at opsætte de karakteristiske rødmaledede stolper, der markerer Naturstyrelsens ruter i Statsskovene. Løberen Skovmarathon er således en mulighed for de Hillerød-borgere, der flittigt anvender motionsruterne, at prøve dem i selskab med over 2.000 andre, der deler glæden ved at færdes i Store Dyrehaves smukke og histo-

riske natur.

Deltagerne passerer 8-vejsstjernen i centrum af Store Dyrehave op til 6 gange. Stjernen er måske det mest tydelige vidnesbyrd om Christian V's parforcejagtsystem. Stjernen er for en dag er omdannet til forplejningsstation for deltagerne. For at klare strabadserne får maratonløberne væske og frugt over 10 gange undervejs på ruten.

Stadig ledige startnumre

Starttiderne er uændrede i forhold til sidste år. Maratonløberne begiver sig igen ud på ruten kl. 10.00, mens 10 km starter kl. 10.30 og halvmaraton starter kl. 11.00.

Forhåndstilmeldingen er lukket, men man kan tilmelde sig på dagen. Man møder blot op og køber et startnummer. Der er dog oftest pres på tilmeldingen på dagen, så det er en god ide at komme i god tid før start.